
 

 

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН 
НИЖНЕИВКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 23.04.2025 № 19/150 

пгт Нижнеивкино 
 

О назначении опроса граждан пгт Нижнеивкино 
 

В соответствии со статьями 14, 31 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании статьи 18 Устава муниципального 

образования Нижнеивкинского городского поселения Куменского района 

Кировской области, Положения о порядке проведения опроса граждан в 

муниципальном образовании Нижнеивкинское городское поселение, 

утвержденного решением Нижнеивкинской Поселковой  Думы от 09.12.2005 

№ 3/23 Нижнеивкинская Поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Назначить опрос граждан пгт Нижнеивкино с целью выявления 

мнения населения по вопросу выбора приоритетного проекта по поддержке 

местных инициатив на 2026 г. согласно типологии проектов городских, 

сельских поселений. 

2. Установить:  

2.1. Дату начала проведения опроса граждан – 01.05.2025 года, дату 

окончания проведения опроса граждан – 31.05.2025 года.  

2.2. Срок проведения опроса граждан – 31 календарный день.  

2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса 

граждан, согласно приложению 1 (прилагается).  

2.4. Методику проведения опроса граждан - онлайн—голосования на 

единой федеральной платформе и выборе одного из предложенных 

вариантов ответа.  

2.5. Форму опросного листа согласно приложению 1.  

2.6. Минимальную численность граждан пгт Нижнеивкино, 

участвующих в опросе – 750 человек 

3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан. 

Прилагается.  

4. Назначить заседание комиссии по подведению итогов опроса: 

на 03.06.2025 в 1000 часов в кабинете № 1 администрации 

Нижнеивкинского городского поселения. 

5. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене 

администрации Нижнеивкинское городское поселение Куменского района 

Кировской области и на официальном сайте администрации 

Нижнеивкинского городского поселения в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» https://nizhneivkinskoe-

r43.gosweb.gosuslugi.ru/. 



 

 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию Нижнеивкинской Поселковой Думы по 

вопросам социальной политики.  

 

 

Председатель Нижнеивкинской 

поселковой Думы                                     Н.В. Корепанов 

 

Глава Нижнеивкинского 

городского поселения                          О.Б. Шиндорикова 

 



 

 

Приложение № 1  

к решению 

Нижнеивкинской 

Поселковой Думы  

от 23.04.2025 № 19/150 

 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 
Вопрос:  
1. Согласны ли Вы поддержать инициативу Нижнеивкинской Поселковой Думы об 

участии в Проекте по поддержке местных инициатив Нижнеивкинского городского 

поселения в 2026 году? 

Варианты ответа (нужное отметить):  

� согласен (а)  

� не согласен (а) 

 

2. Какую проблему Вы считаете актуальной, наиболее значимой? 

Варианты ответа (нужное отметить):  

� ремонт дороги по ул. Новая в щебеночном исполнении; 

� благоустройство кладбища; 

� свой вариант (_____________________________________________________) 

 

3. Согласны ли Вы внести в качестве добровольного взноса населения, с каждого 

жителя, имеющего денежный доход, сумму не менее 300 руб.? 

Варианты ответа (нужное отметить):  

� согласен (а)  

� не согласен (а) 

 

4. Согласны ли Вы включить в состав инициативной группы по реализации проекта 

по поддержке местных инициатив следующих граждан: 

Варианты ответа (нужное отметить):  

� Медведева Наталья Алексеевна – 

председатель 

� Филимонова Светлана Юрьевна - 

секретарь 

� Шихова Елена Юрьевна - казначей  

� Корепанов Никита Владимирович 

– член 

� Карачева Надежда Викторовна- 

член 

 

 

 

� Филимонова Наталия Алексеевна – 

член 

� Парфёнова Тамара Геннадьевна - 

член 

� Лопатина Елена Васильевна – член 

� Коряковцев Андрей Владимирович 

- член  

� свой вариант ответа 

______________________________

____________________________ 

 

__________________________________________________________________________ 
 Голосование пройдет на единой федеральной платформе для онлайн—голосования 

граждан по выбору приоритетного проекта  



 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Нижнеивкинской 

Поселковой Думы  

от 23.04.2025 № 19/150 

 

СОСТАВ 
комиссии по проведению опроса граждан 

 
Медведева Наталья Алексеевна – ведущий специалист, бухгалтер-финансист 

администрации Нижнеивкинского городского поселения, председатель комиссии 
Филимонова Светлана Юрьевна – специалист I администрации 

Нижнеивкинского городского поселения, секретарь комиссии 

 

Члены комиссии:  

Парфёнова Тамара Геннадьевна - специалист I администрации 

Нижнеивкинского городского поселения; 

Шихова Елена Юрьевна - старший инспектор-делопроизводитель администрации 

Нижнеивкинского городского поселения 

Карачева Надежда Викторовна - директор МКУ «Нижнеивкинская библиотека-

клуб»; 

Хлебникова Светлана Васильевна – старший инспектор-делопроизводитель 

администрации Нижнеивкинского городского поселения; 

Филимонова Наталия Алексеевна – заместитель главы администрации 

Нижнеивкинского городского поселения; 

___________ 

          


